PREFEITURA DE

111131111ZWIT
14111001 DE MÃOS DADAS COM VOCi

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.06.15.1

,titll A ttlE4,7,.
o "co

-*- ,---,cz,

0.$ 2:a Ina 1;
o

i 1 30: '°:

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 14h0Omin, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021,
composta pelas servidoras Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro
Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
julgamento das propostas de preços apresentadas na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N° 2021.06.15.1, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA
REMANESCENTE DA CONCLUSÃO DA SEXTA ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL
HORACIO DOMINGOS DE SOUSA — DOMINGÃO, CONFORME PROJETO BÁSICO DE
ENGENHARIA. A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que recebeu do responsável técnica da
Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos
referente A análise das planilhas orçamentárias e demais documentos referente ao projeto básico de
engenharia, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão analisou as propostas de preços
apresentadas, frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município,
passamos a divulgar o resultado da analise das propostas de preços das empresas habilitadas:

Licitantes
Valor

Global R$
Conclusão

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 63.551.378/0001-01

R$
518.793,50

CLASSIFICADA

Desclassificada por não atender ao
item 4 do edital, não apresentou

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
R$ proposta de preços para o item 2,

SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.997.118/0001-88
430.195,15 bem como por apresentar alguns

erros para o item 1, conforme se faz
contar em Parecer técnico em anexo

parte integrante desta ata.

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame A empresa
• ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, para o com valor global de R$ 518.793,50

(quinhentos e dezoito mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos), a quem se
recomenda que seja adjudicado o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que
este julgamento sera publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do
Município, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a
Presidente encerrou a sessão As 16h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

Função Nome

(----.:À,---j\

rs:inaturas a

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva A), .12.0_,___ • %
Membro: Mayan. Leandro Silva Arafijo 51

Membro: Katiaana da Silva Lourenço

14;

Ck-. L. ,Ciit UV*

Av Presidents Casteae Brame, n' 6100. Centre, CEP • 6211114.0.60, CNN: 2351 %MOM -46 CO (85) 1116.600 *SI S316.6001